\( ( 1)1III А11.ИЯ 1 AMOI'I Г 5 llll’J EM1>1\ Ol’l AlIH lAllItil Dl.lUEI'OCl HUCK Mt IIIJ (.)<T . I Al’C H5I. ИНАЯ 11Г КОМ Ml 1’4 I < К Ml
О1Ч All (НАЦИЯ ОБЩЕГО! ( lllit KOI МГЖО1ТА! . ИНОЕ ОБЫ ДИШ Hill l'\l,OI ОДА I I . II II II union V 11. HOI
ОБЪЕДИНЕНИЕ 1 А МОРЕ!). ШГУЕМЫХ 014 Mill ТАПИИ. ОСНОВ UH 11,1 X IIА.Ч.П.1И Г.1И,.1НЦ. Bl.llll). 1НЯ1ОЩ11.\

ИНЖЕНЕРНЫЕ ИЗЫСКАНИЯ. И 1 АМОРЫ A. ||||’J ЕМЫХ OPI АНИЗЛЦИГГ. ОСНОВАННЫХ IIА Ч.1ЕПС1 BE . 1ИЦ.
Of А 1ЦЕС1 ItlMIOfllllX 11ОД1 OIOBKA ПРОЕКТНОЙ ДОЮ’МЕН ЕА1НШ»

^x
al

ix
.

ПРОТОКОЛ
VII Всероссийского съезда саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания,
и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих подготовку проектной документации
(далее но тексту - Съезд)

26 апреля 2019 года № 7

город Москва, площадь Европы, д. 2 (гостиница «Радиссон Славянская»)

Время проведения Съезда:
Начало в I I часов 00 минут
О к о н ч а ни е в 14 ч ас о в 0 0 м ин у т
Дата составления протокола: 26.04.2019

На Съезде присутствовали:
- 178 представителей членов Национального объединения изыскателей и

проектировщиков (НОПРИЗ) (лист регистрации прилагается);■■
-гости;
Председательствующий - Посохин Михаил Михайлович - Президент

Ассоциации саморегулируемых организаций общероссийской негосударственной
некоммерческой организации - общероссийского межотраслевого объединения
работодателей «1-(ациоиал ьное обведи пение саморегул и руем ых орган изаций,
основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
подготовку проектной документации.» (согласно п. 3.3 статьи 3 Регламента Съезда).

ОТКРЫТИЕ СЪЕЗДА

СЛУШАЛИ: Президента Национального объединения изыскателей и
проектировщиков Посохина Михаила Михайловича, который поздравил всех с

НОПРИЗ
№ 1-ПСзО2-1Л9-0-С'

от 08 05.20*9

.4 I

1. Быкадорова Ирина Олеговна
2. Грохотов Александр Владимирович
3. Кузнецова Га пиша Вячеславовна
4. Логинова Лариса Леонидовна
5. Мигачева Ирина Михайловна
6. Синякова Светлана Николаевна
7. Тимошенко Любовь Степановна

СЛУШАЛИ: Президента Национального объединения изыскателей и
проектировщиков Посохина Михаила Михайловича, который сообщил, что
Счетная комиссия провела организационные мероприятия по изготовлению
бюллетеней для тайного голосования по вопросу № 6 повестки дня Съезда «О
прекращении полномочий членов Совета, подлежащихМамейе в соответствии с
процедурой обновления (ротации), и избрании новых членов», объявил перерыв
продолжительностью 30 минут для проведения процедуры тайного голосования и
предложил делегатам Съезда получить бюллетени для тайного голосования.

ПРОЦЕДУРА ТАЙНОГО ГОЛОСОВАНИЯ

После процедуры тайного голосования

СЛУШАЛИ: Президента Национального объединения изыскателей и
проектировщиков Посохина Михаила Михайловича, который предложил
продолжить рассмотрение вопросов повестки дня Съезда.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ СЪЕЗДА: «О назначении
аудиторе кой орган иза ни и».

СЛУШАЛИ: председателя Ревизионной комиссии 1 кщионального
объединения изыскателей и проектировщиков Ми гачеву Ирину Михайловну

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 177, «против» - 1
Решение принято квалифицированным большинством голосов (не менее 2/3

присутствующих, членов НОПРИЗ).

РЕШ ПЛ П:
Назначить аудиторской организацией Общество с ограниченной

ответственностью «ВЕКТОР РАЗВИТИЯ» (ИНН 7701876649).

ПО ВОПРОС У №8 ПОВЕСТКИ ДНЯ СЪЕЗДА: «О Смете расходов на
содержание Национального объединения изыска гелей и проектировщиков на
20J 9 гол, об отчислениях на нужды Национального объединения изыска гелей
и н р о е кт и р о в щ и ко в ».

14

СЛУШАЛ И: Руководителя аппарата Национального объединения
изыскателей и проектировщиков Кононыхина Сергея Александровича.

ВЫСТУПИЛИ: Воронцов А.Р., Тарелкин Е.П., Богданов М.И., .Андреев
Н.В., Гримитлин А.М., Пастернак ГЛ

ГОЛОСОВАЛИ: «за»- 16!, «против» - 17
Решение принято квалифицированным большинством. ■ голосов (более

половины саморегулируемых организаций - членов НОПРИЗ, зарегистрированных
на территории Российской Федерации). ?

РЕШИЛИ:
1. Утвердить Смету расходов па содержание Национального объединения

изыскателей и проектировщиков на 2019 год.
2. С 1 мая 2019 юла установить размер ежегодных отчислений

саморегулируемых организаций на нужды Национального объединения
изыскателей и проектировщиков (ежегодных членских взносов) в размере 6 500
(шесть тысяч пятьсот) рублей за каждого члена саморегулйруемой организации.

ИТОГИ ТАЙНОГО ГОЛОСОВАНИЯ

СЛУШАЛИ: Президента Национального объединения изыскателей и
проектировщиков Посохина Михаила Михайловича,- который предложил
председателю Счетной комиссии доложить о результатах тайного голосования.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ СЪЕЗДА: «О прекращении
полномочий членов Совета, подлежащих замене в соответствии с процедурой
обновления (ротации), и избрании новых членов».

СЛУШАЛИ: Шалина Кирилла Михайловича, который зачитал Протокол
№3 Счетной комиссии «О прекращении полномочий членов Совета НОПРИЗ.
подлежащих замене в соответствии с процедурой обновления (ротании)»:

изготовлено бюллетеней - 178. из них выдано - 168. извлечено из
избирательной урны - 166. признано действительными - 163. признано
недействительными ■■ 3. Число бюллетеней, учтенных пришолосовании - 163.

По итогам тайного голосования:
«за» - 142, «против» - 21

Решение но вопросу о прекращении полномочий . членов Совета
Национального объединения изыскателей и проектировщиков принято
квалифицированным большинством голосов (не менее 2/3 присутствующих членов
НОПРИЗ). ' :

15